
 日頃よりご支援とご協力を賜り、感謝申し上げます。この度はコロナウイルス感染症において、多大なご

迷惑をおかけ致しましたことお詫び申し上げます。保護者の方からの暖かいお言葉にいつも支えられているこ

と、深く感謝しております。 

外出や交流もままならない中、「夏の思い出を子どもたちに」と企画した夏祭り。 

ヨーヨー釣りでは「赤がいい。」「もう１回やりたい。」と何回も挑戦する姿やキャラクターのお面を眺める子

ども達の無邪気な笑顔に」、いつの時代も子ども達の好きな物は変わらないのだな、としみじみと感じた夏でし

た。ワクチン接種が進んでもまだまだ行動制限の緩和は叶いそうにありません。グリーンスクールで少しでも

多くの友達との楽しい時間を過ごし、色々な思い出を作っていって欲しいと願っております。 

 今後ともご指導・ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

第１０号 

 

 

令和 3年 10 月 

 

 

 

 

 

発行 

社会福祉法人 

喜寿福祉会 

 

 

 

 

   

 

            

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

グリーンスクール秋葉台管理者  池田 なぎさ 

今年度も法人本部の敷地内にある畑にて、じゃがいもの収穫体験を行

いました！土から飛び出してくる虫に驚きながらも、一生懸命にじゃ

がいもを掘っていたり、大きなじゃがいもを掘り当て大喜びをしたり

と、参加された皆さん楽しんでいます！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も、子どもたちに〝楽しい夏の思い出を″との思いで、秋葉台の中庭や

村岡のウッドデッキ、立石のグラウンドで水遊びを行いました。各事業所、マスク

の着用や消毒など感染予防に努めながら、立石のグラウンドでは、新たに大きな 

ビニールプールを３つ用意してゆとりをもって遊べるように配慮しました。 

太陽のようにキラキラした、子どもたちの笑顔が素敵でした。 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
写真の掲載は、事前に同意をいただいているご家庭の中から、掲載回数を熟慮して選出しております。 

今年も、地域の方からカブトムシをいただきました。

生き物のお世話を通して、子どもたちの優しい表情が

たくさんみられました♪ 

夏祭りでは、ヨーヨ釣りや輪投げ、魚釣りやストラックアウト

を行いました。また、キャラクターのお面を被ったり、浴衣を

着たりとお祭り気分を楽しんでいます！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

内部研修 

この度のグリーンスクール善行における、新型コロナウイルス感染拡大の件では、多大なご迷惑を

おかけしまして大変申し訳ございませんでした。あらためまして、心よりお詫び申し上げます。 

保健所による積極的疫学調査でも、感染経路は特定できませんでしたが、今後も感染拡大防止対策

は十分に施してまいります。また、本件に関して、保護者の皆様からたくさんの励ましのお言葉を頂戴

いたしました。そのお言葉一つ一つが、職員の心の支えとなっております。ありがとうございました。 

 

お詫び 

      ４月より入職しました永尾と申し 

ます。以前は児童養護施設に勤めてお

りました。様々な活動や交流を通し

て、子どもたちの成長に携われること

をうれしく思います。一緒に楽しい 

時間を共有し、子どもたちとの信頼関係を築くと共

に、一人一人に寄り添った支援をしていきたいと考

えております。宜しくお願い致します。 

 

 児童指導員 永尾 汐里  

      今年度よりグリーンスクール立石で 

      お世話になっております。子供たち

とは、パワフルに遊びその日１日が

楽しかった！と思って頂ける様努力

していきたいと思います。初心、笑顔 

この言葉を心掛けて子供たちと楽しく過ごしてい 

きます。皆様のお力になれるよう頑張って参り 

ますので、宜しくお願い致します。 

 

職員 齋木 卓  

  

 

各事業所、たくさんの寄贈品をいただきました。 

いつもありがとうございます。 

 

編集後記 

・コロナ禍により、制限が多いい日々ですが、子どもたちは、今年の夏の活動を満喫しておりました。お友だちと

の関わりの様子や成長した姿をご覧いただければと思っております。(梶本) 

・活動の様子やお友だちと一緒に楽しむ姿などを通して子どもたちの成長を感じていただけたら嬉しいです（磯﨑） 

・日々皆さんが楽しまれている様子を少しでも多くお伝えできていたら幸いです(小山) 

寄贈品 

職員紹介 

大切に使わせていただきます。 

今回は、障がい者児虐待と身体拘束について勉強し

ました。より良い支援が行えるように学んだことを活

かしていきたいと考えています。グリーンスクールで

は、年間を通して、研修会の計画を立て、職員一同で支

援の統一、向上に日々努めています。 

 

 


